
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2024 - UASG 974002 

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as demandas da Fiscalização da Secretaria Executiva de 

Economia do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG operacionalizará licitação do PE 

90039/2024 no Sistema Compras Governamentais, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de materiais de 

acondicionamento (filmes stretch, caixas de papelão, fitas adesivas com logomarca), conforme especificações e 

condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital, de acordo com as condições e 

características constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 306.540,00. Tipo de Licitação: menor preço por 

item. Elemento de Despesa: 33.90.30. Abertura das propostas dia 07/06/2024, às 10h. Processo nº: 04034-

00000596/2024-97. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: 

pregoeirosulog10@economia.df.gov.br. 

 Brasília, 22 de maio de 2024 

Tatiana Carneiro de Melo Moreira 

  

  

 


